Отчет оценки эффективности реализации муниципальной программы за 2019 год
Анализ объемов финансирования 
мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
 муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на
 2019-2032 годы» 

	№ п/п 
	Наименование     задачи 
мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение
	

	
	
	
	
	
	Абсолютное (тыс. руб.) +/-
	Относительное (%)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	

	

	1.1
	Мероприятие 

	Всего по мероприятию
в том числе:
	19478,9
	18434,3
	 0
	 1044,6
	 Администрация МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
 

	
	
	федеральный бюджет
	 0
	 0
	 0
	 
	

	
	
	областной бюджет
	 0
	 1000,0
	 0
	 
	

	
	
	районный бюджет 
	 0
	 7622,0
	 0
	 
	

	
	
	бюджет поселения
	0
	9812,3
	 0
	 1044,6
	

	
	
	иные источники
	 0
	 0
	 0
	 
	

	Итого по программе
	Всего по программе
в том числе:
	 0
	18434,3
	 0
	 1044,6
	Администрация МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	
	федеральный бюджет
	 0
	 0
	 0
	 
	

	
	областной бюджет
	 0
	 1000,0
	 0
	 
	

	
	районный бюджет 
	 0
	 7622,0
	 0
	 
	

	
	бюджет поселения
	 0
	9812,3
	 0
	 1044,6
	

	
	иные источники
	 0
	 0
	 0
	 
	





Анализ достижения показателей
результативности муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
 муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на
 2019-2032 годы» 
(наименование муниципальной программы)

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение
	оценка в баллах

	
	
	
	
	относительное (%)
	абсолютное  +/-
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели результатов
	
	
	
	
	
	

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	%
	45,38
	45,38
	100
	0
	0

	Протяжённость автомобильных дорог регионального значения
	км
	16,0
	16,0
	100
	0
	0

	Протяжённость автомобильных дорог местного значения
	км
	89,0
	89,0
	100
	0
	0

	Протяженность велосипедных дорожек
	км
	0
	0
	0
	0
	0

	Протяженность тротуаров
	км
	0,5
	0,5
	100
	0
	0

	Доля протяжённости тротуаров для обеспечения пешеходного движения на дорогах местного значения
	%
	4
	4
	100
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	

	Итоговая сводная оценка (S)
	
	
	
	
	
	0





Динамика целевых значений основных целевых показателей 
муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
 муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на
 2019-2032 годы» 
 (наименование муниципальной программы)

	Целевые показатели
	Единица измерения
	Год реализации муниципальной программы

	
	
	1-й год
	2-й год
	…
	в целом по муниципальной программе*

	
	
	план
	факт
	оценка
(в баллах)
	план
	факт
	оценка
(в баллах)
	
	план
	факт
	оценка
(в баллах)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Показатели результатов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	%
	45,38
	45,38
	0
	
	
	
	
	100
	
	

	Протяжённость автомобильных дорог регионального значения
	км
	16,0
	16,0
	0
	
	
	
	
	16
	
	

	Протяжённость автомобильных дорог местного значения
	км
	89,0
	89,0
	0
	
	
	
	
	154
	
	

	Протяженность велосипедных дорожек
	км
	0
	0
	0
	
	
	
	
	0
	
	

	Протяженность тротуаров
	км
	0,5
	0,5
	0
	
	
	
	
	0.5
	
	

	Доля протяжённости тротуаров для обеспечения пешеходного движения на дорогах местного значения
	%
	4
	4
	0
	
	
	
	
	4
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итоговая сводная оценка (S)
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	
	


 * графа 10 заполняется независимо от года реализации муниципальной программы, графы 11 и 12 заполняются в случае завершения реализации муниципальной программы
Оценка результативности реализации 
муниципальной программы 
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
 муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на
 2019-2032 годы» 
 (наименование муниципальной программы)



	Итоговая сводная оценка (баллов), S
	Вывод о результативности реализации муниципальной программы
	Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

	1
	2
	3

	S > 0
	высоко эффективная
	

	S = 0
	эффективная
	эффективная

	S < 0
	неэффективная
	
















                                                                                       

Оценка
эффективности реализации муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на
2019-2032 годы»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам, 
тыс. руб.)
	Фактическое значение показателя результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной программы 
(5 = 4 / 3)
	Эффективность реализации муниципальной программы 
в предыдущем году

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	45,38
	45,38
	0
	

	2
	Протяжённость автомобильных дорог регионального значения
	16,0
	16,0
	0
	

	3
	Протяжённость автомобильных дорог местного значения
	89,0
	89,0
	0
	

	4
	Протяженность велосипедных дорожек
	0
	0
	0
	

	5
	Протяженность тротуаров
	0,5
	0,5
	0
	

	6
	Доля протяжённости тротуаров для обеспечения пешеходного движения на дорогах местного значения
	4
	4
	0
	



